et ingresibus earum seu con superioribus et inferio-

ribus earum rerum qualiter supra legitur in integrum

ab hac die tibi cui supra iohanni dilecto iermano

meo. dono cedo trado cumfero et per présentera

cartam donacionis libellario nomine inte habendum

confirmo faciendum exinde a presenti die post meo-

disceso, tu et heredibus tuis aut cui uos dederitis

libellario nomine quiequid uolueritis. sine omni

mea et haeredum meorum contradicione salua cen-

sum de predicta res ad eadem ecclesiam cuius est

proprietas et liceat te exinde libellum petere a

nomen tuum. uel a haeredibus tuis et quidem ex-

pondeo atque promitto me ego qui supra andreas

una cum meos haeredes tibi cui supra iohannis

tuisque haeredibus aut cui uos dederitis. supra-

scriptam donacionem qualiter supra legitur in in

tegrum ab omni homine defensare praepter eccle-

sia . cuius est proprietas . quod si defenderé non

potuerimus aut si uobis exinde aliquid per couis

ingenium substrahere quesierimus tunc in duplum

eadem donatio ut supra legitur uobis restituamus

sicut pro tempore fuerint melioratis aut ualuerint

sub estimacione in cumsimilibus locis quidem ad

anc confirmandam donacionem cartulam accepi ego

qui supra andrea. a te iandicto iohannis. exinde

launechild uestimento uno. ut haec mea donatio

sicut supra legitur omni tempore firma permaneat

atque persistad. Actum in loco macenna féliciter.

Signum f manus suprascriptus andreas qui hac

carta donacionis fieri rogaui et suprascripto laune

child accepi ut supra.

Signa 1 1 I I ]■ manuum damiani et alberti seu petri

et berizoni atque item petri rogatorum testium.

Ego iohannes notarius scriptor huius cartae dona

cionis post traditam compleui et dedi.

( GCCC1V )

Gualla del fu Gerardo cFOleggio dona al mona-

slero dd santi Graciniano e Fillino due pezze di

terra con una cappella in onore di san Vincenzo

nel territorio dOleggio.

1 086 , 1 9 aprile

Dairoriginale. Regio Archivio di Corte.

( Abbazia de? santi Graciniano e Fillino, m. 1 , n. i3 ). (P. D. )

Anno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

millesimo octuagesimo sesto. tertiodecimo kalendas

madii. indicione nona. Monasterio sancti saluato-

ris et sanctorum martirum graciniani et filini sito

loco arona. Ego uuala filius quondam girardi de

loco olegio cariulfi qui professus sum uiuere lon-

gobardorum loge. ofFertor et donator ipsius mona-

sterii presens presentibus dixi. quisquis in Sanctis

ac in uenerabilibus locis ex suis aliquit conlulerit

rebus, iuxa auctoris uocem in hoc seculo centu-

plum accipiet. insuper quod melius est uitam pos-

sidebit eternam. Ideoque ego qui supra uuala dono

et offero in eodem monasterio a presenti die pro

anime mee mercede. id est pecias duas de terra

aratoria iuris mci quas habere uisus sum in supra

scripto loco. Prima pecia iacet ad locum qui di-

citur corona, cum capella una in honore sancti

uincencii edificatam. coeret ei ex una parte terra

fantonis. de alia parte terra aldonis. de tercia parte
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uia. Secunda pecia de terra iacct ibi prope. coe-

ret ei ex una parte terra aldonis. de alia parte

uia . sibigue alie coerentes . et sunt tote insi-

raul per mensuram iusLam perticas iugeales octo.

Et si ampliusj^sunt. iuris ipsius monasterii sint.

Quas autem suprascriptas pecias duas de terra cum

capella una iuris mei supradictas. una cum acces-

sionibus et ingressibus earum. seu cum superiori-

bus et inferioribus suis, qualiter supra legitur. in

integrum, ab hac die in eodem monasterio dono

et offero. et per presentem cartam offersionis ibi

dem habendum confirmo, faciendum exinde parte

ipsius monasterii aut cui pars ipsius monasterii

dederis a presentí die iure, proprietario nomine

quicquit uolueritis . sine omni mea et heredum

meorum contradicione. pro anime mee mercede.

Equidem spondeo atque promito me ego qui su

pra uuala imam cum meis heredibus parti ipsius

monasterii. aut cui pars ipsius monasterii dederit

suprascriptam ofiersionem qualiter supra legitur. in

integrum ab omni homine defensare. quot si de

fenderé non potuerimus. aut eandem terram eum

cum capella una per quoduis ingenium subtraere

quesierimus. tunc in duplum eandem offersionem ut

supra legitur. parti ipsius monasterii. aut cui pars

monasterii dederit. restituamus. sicut pro tempore

merit mcliorata . aut ualuerit sub estimacione in

consimili loco. Ane en im cartam offersionis pagine

uuiberti notarius sacri palacii tradidi et scribere

rogaui. in qua subter confirmans testibusque ob-

tuli roborandam. Actum suprascripto loco arona

féliciter. Signum j- manus suprascripti uualonis qui

anc cartam offersionis fieri rogauit ut supra. Si

gnum -j-j-j" manuum arderici et ermegonis seu gon-

fredi testium. Ego qui supra uuibertus notarius et

causidicus sacri palacii scripsi post traditam com-

pleui et dedi.

( CCCCV )

Permuta fatta da Anselmo vescovo eletto di No

vara duna pezza di terra propria del vescovado

e situata nella città non molto lungi dalla Chiesa

di san fittore con Guglielmo Confalonieri e Ric-